М УН И Ц И П А ЛЬН О Е КАЗЕННОЕ О БЩ ЕОБРА ЗО ВА ТЕЛ ЬН О Е УЧРЕЖ ДЕНИЕ
«СЫ ЗГИ Н СКА Я ОСНОВНАЯ ОБЩ ЕОБРА ЗО ВА ТЕЛЬН А Я Ш КОЛА»

ПРИКАЗ

от 03.09.2019.г. д. Сызги № -43/2

О назначении специалиста, ответственного
за информационный обмен

В целях своевременного и качественного сбора информации для региональной
информационной системы Свердловской области. Единого государственного экзамена,
Основного государственного экзамена, в соответствии с Постановлением Правительства
РФ «Об утверждении Правил формирования и ведения федеральной информационной
системы обеспечения проведения единого государственного экзамена и приема граждан в
образовательные учреждения среднего профессионального образования и
образовательные учреждения высшего профессионального образования и региональных
информационных систем обеспечения проведения единого государственного экзамена» №
755 от 31 августа 2013г.. приказа Министерства общего и профессионального образования
Свердловской области № 627-и от 02 октября 2013 г. «О формировании и ведении
региональной информационной системы обеспечения проведения государственной
итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные образовательные программы
основного общего и среднего общего образования на территории Свердловской
области»(с изменениями)
ПРИКАЗЫ ВАЮ :

1. Назначить Васенькову Светлану Анатольевну ответственным за
информационный обмен при подготовке и проведении государственной итоговой
аттестации и диагностических процедур в образовательной организации
-140114
-Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Сызгинская основная
общеобразовательная школа»
- МКОУ «Сызгинская ООШ».

2. Возложить на Васенькову Светлану Анатольевну ответственность за:
- исполнение функционала по информационному обмену при подготовке и
проведении государственной итоговой аттестации и диагностических процедур в
образовательной организации в соответствии с Инструкциями по осуществлению
информационного обмена операторами образовательных организаций
Свердловской области в «Региональной базе данных» обеспечения проведения
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные
образовательные программы основного общего и среднего общего образования, на
территории Свердловской области»
- обмен информацией с Центром обработки информации и организации ЕГЭ ГАОУ
ДПО «ИРО» только посредством защищенного канала связи VIP NET Деловая
почта, поддержание в актуальном работоспособном состоянии программно
аппаратного комплекса для работы с защищенным каналом связи VIP NET Деловая
почта;
- обеспечение конфиденциалоьного хранения парольно-ключевой информации,
носителей средств криптозащиты (рутокенов Web), предоставляемых Центром
обработки информации и организации ЕГЭ ГАОУ ДПО «ИРО»;
- за соблюдение требований информационной безопасности подготовки и
проведения государственной итоговой аттестации;

3.Возложить персональную ответственность на Васенькову Светлану Анатольевну,
ответственного за информационный обмен, исполнение пункта 2 настоящего
приказа.

4. Для оперативного взаимодействия сотрудников Центра обработки информации и
организации ЕГЭ ГАОУ ДПО «ИРО» с ответственным за информационный обмен
определить контактные телефоны:
- номер телефона мобильной связи 8-(952)-139 -06-07.
- номер телефона стационарной связи 8 -  (34394) 34543.

5. Утвердить инструкцию по организации работы с информационными ресурсами
ГАОУ ДПО СО «ИРО», (приложение 1).

6. Ознакомить Васенькову Светлану Анатольевну с данной инструкцией.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ИО директора школы:

С приказом ознакомлен: